
Chemická literatura

Nina Kadášová



Závěrečná práce / literární rešerše

Text Další prvky

● Struktura 
● Zdroje informací
● Citace
● Typografie

● Obrázky
● Tabulky
● Rovnice

+ Další: licence, etika, konferenční příspěvky



Přibližný časový harmonogram

23.9.  - Úvodní hodina

30.9. - Zdroje informací, 
Bibliografické databáze a pokročilé 
vyhledávání 

7.10. - Vědecký článek, Tabulky a 
obrázky 

14.10. - Odpadá (nepřítomnost 
vyučujícího)

21.10. - Literární rešerše, Citace 

28.10. - Státní svátek

4.11. - Typografie, Licence a     
práce s daty 

11.11. - Konferenční příspěvky, 
Základy vědecké etiky



Zakončení předmětu I
● Kolokvium = literární rešerše
● Téma: libovolné chemické téma

● Ideálně téma vaší Bc. práce
● Rozsah 3 až 5 stran, fond: Times New Roman/Calibri, 

velkost písma 11, řádkování 1,5 
○ Čím dříve odevzdáte, tím méně píšete stran

○ Do Vánoc: min. 3 strany
○ Po Vánocích: min. 5 stran 

● Minimálně jeden relevantní obrázek
● Minimálně 10 - 15 zdrojů

○ Z toho alespoň 5 anglicky psaných vědeckých článků
○ Maximálně 1 vysokoškolská učebnice

● Citace dle pravidel správného citování



Zakončení předmětu II

● Oprava je formou feedbacků
○ Komentář, pochvala nebo 

chyba, která se nepočítá
○ Chyby
○ Vážné chyby, který je opravdu 

třeba se vyvarovat

● Kolokvium = literární rešerše



Shrnutí
● Čas: PO 15:00-16:30 
● Místnost: 3.002
● Nepovinná účast
● Literární rešerše

○ Nejpozději do konce zimního zkouškového období, nejlépe 
do konce listopadu ☺

● Konzultace po předchozí e-mailové domluvě
● E-mail: nina.kadasova01@upol.cz, místnost 3.004

mailto:nina.kadasova01@upol.cz

	Snímka 1: Chemická literatura
	Snímka 2
	Snímka 3: Přibližný časový harmonogram
	Snímka 4: Zakončení předmětu I
	Snímka 5: Zakončení předmětu II
	Snímka 6: Shrnutí

